in secundo die mensis Maii, XV. indictione.

. 339. SENTENTIA
DE OFFICIIS EPISCOPATUS ET PRAECEPTUM

DE WiCHBILEDE AC MONETA.
1242. Iui. 3.

Novissime dedit Wilmans ‘Kaiserurkunden der Provinz Westfalen' II, 387 nr. 277

35 ex editione principe Pistorii in Scriptoribus rerum Germanicarum cd. I. III, 744 et e

schedis Kindlingeri, Msc. II. 189 tabularii Monasteriensis, quae solum regestum praebent.

Constitutio generalis illa ad quam rex provocat mihi ignota est, nisi sit sententiarum

generalium aliqua, quae de officiatis ecclesiarum latae sunt, e. g. supra nr. 333. 332. —
Huillard-Breholles VI, 839. Böhmer, Reg. imp. V, 4465. (P. deest.)

40 338. b
) Item B. c

) XXXIII T. d
) deest T. e

)
et T. f

) marcas solidorum T.

S) III marcas des. T, lacuna indicata. h
)
Marianne T. ’) XL T. k

)
MCCXLII. B.

448 CONRADI IV. CONSTITUTIONES. 1242. 1243. 1245. Nr. 339—341.

Conradus divi augusti imperatoris Friderici II. a filius, Dei gratia Romanorum in

regem electus semper augustus et heres regni Jerusalem b universis paginam presentem

inspecturis dilectis fidelibus suis gratiam suam et omne bonum. Constitutus in

presentia nostre celsitudinis loannes venerabilis Mindensis episcopus dilectus princeps

noster per sententiam inquisitam obtinuit coram nobis
:

quod omnia sibi iure vacarent 5

officia ad episcopatum pertinentia preter illa quatuor principalia, que secundum con-

stitutionem generalem 1 et communem iustitiam sunt excepta. Preterea eidem con-

cessimus potestatem constituendi duo oppida, quod vulgo wichbelede appellatur, ubi-

cunque eadem in sua diocesi 0 duxerit construenda. Nihilominus etiam concedimus

et donamus eidem libertatem in altero illorum oppidorum gravem monetam cudendi io

sine gravi preiudicio iuris alieni. Ad quarum donationum omnium evidentiam presentem

litteram sibi dari fecimus sigilli nostri munimine roboratam.

Datum apud Hagenowe d
,

tertio Iulii, quinta decima indictione 0
.

340. SENTENTIA DE PROCESSU FEUDAL I.

1243. Febr. 11. 15

Dedit vir d. Kehr ex autographo tabularii Vindobonensis
,

cui appendet lora mem-

branacea sigillum aliquantum laesum. — Huillard - Breholles VI, 843. Böhmer, Heg.

imp. V, 4471. (P. deest.)

Conradus divi augusti imperatoris Friderici filius, Dei gratia Romanorum in

regem electus semper augustus et heres regni Ierusalem universis imperii fidelibus 20

presentes literas inspecturis gratiam suam et omne bonum. Tenore presentium

notum esse volumus et protestamur, quod constituti coram nobis nuncii archiepiscopi

Salzburgensis dilecti principis nostri optinuerunt per sententiam exinde latam et ab

omnibus approbatam: quod quilibet infeodatus ecclesie Salzburgensis vel alterius

feodum suum, si necesse fuerit, cum infeodatis eiusdem ecclesie, qui sue conditionis 25

fuerint, et non aliis evincere valeat et debeat optinere. Ad huius itaque sententie

robur presentes literas fieri et sigillo nostro iussirnus communiri.

Dat. Haginowe a
,
XI. Febr., prime indictionis.

341. SENTENTIA
DE IURE CAPELLAE REGIAE.

1245. Mai. 16.

Dedit Huillardus e codice Parisino continente collectionem Droz ‘Titres de Varchev.

de Besangori tom. II, fol. 445. — Huillard -Breholles VI, 860. Böhmer, Beg. imp. V, 4498.

(P. deest.)

339. a
) deest c. b

)
Hierusalem edd. c

)
dioecesi edd. d

) Hagen c. edd. e
)

ind. 15tac. 35

340. a
) Hagin or.

1) Quae sit nescio.
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Conradus divi augusti imperatoris Friderici filius, Dei gratia Romanorum iu

regem electus semper augustus et heres regni Ierusalem universis presentes litteras

intuentibus imperii fidelibus gratiam suam et omne bonum. Constitutus coram nobis

Willelmus venerabilis archiepiscopus Bisuntinensis dilectus princeps noster, cum a

nobis investituram regalium recepisset, proposuit quod marcam auri pro iure capelle

nostre solvere non deberet. Cum igitur idem archiepiscopus princeps sit imperii et

civitas Bisuntina immediate ad imperium pertinere noscatur, sententiatum extitit: quod

ipse dictam auri marcam, sicut et alii archicpiscopi principes, pro iure capelle nostre

solvere teneatur dictoque capellario nostro sicut debuit satisfacere. Ad huius itaque

sententie memoriam presentes litteras fieri fecimus et sigilli nostri karactere roborari.

Datum Nurcmberch, XVI. Maii, tertie indictionis.

342. CONSTITUTIO
DE IURE HAEREDITAR 10 NEPOTUM.

1251. Mart.

Dedit Böhmer b. m. c Copiario civitatis Gelnhusanae saec. XIV, qui tunc privati

iuris erat; cuius exemplari nititur editio in Actis imperii selectis 291 nr. 341. Copiarius

iste certe idem est (nunc consulis Becher Gelnhusani), e quo constitutionem nuper edidit

Reimer ‘Urkundenbuch zur Gesch. der Herren von Hanau' I, 200 nr. 272. — Böhmer,

Reg. imp. V, 4537. (

P

. deest.)

Conradus Dei gracia Romanorum in regem electus semper augustus, Ierusalem

et Sicilie rex. Per presens scriptum notum facimus universis, quod nos ad suppli-

cationis instanciam sculteti et civium nostrorum de (jeylnhusen constitutionem inter

ipsos fecimus generalem, videlicet quod quemcunque ipsorum plures legitimos filios

habere contingerit, inter quos bona sua dividere teneatur, et aliquis eorundem filiorum

suorum in fata decesserit, aliquibus legitimis pueris post suum obitum derelictis,

tantundem equa proporcione ipsi pueri consequi debent et optinere de bonis avitis,

quantum patrem eorum dum adhuc viveret facta divisione de bonis paternis cum
fratribus suis contingebat habere, id idem de filiabus eorum observari iubentes. Pro

cuius rei memoria et cautela eorundem civium nostrorum presentes litteras ipsis inde

fieri fecimus sigillo nostro munitas.

Datum Spire a
,
anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo quinquagesimo

primo, mense Marcii, nona indictione.

342. a
) Spiree E.

LL. CONSTITUTIONES II. 57
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343. PROMULGATIO VICARII GENERALIS
PER TOTAM LOMBARDIAM.

1253. Febr. 22.

Repetimus editionem viri cl. Ficker ‘Forschungen zur Reichs- und Rechtsgeschichte

Italiens' IV, nr. 423, qui evolvit codicem bibliothecae publicae Parmensis saec. XV, Histo-

riam Pallavicinam continentem, fol. 8. Contextus discrepat a contextu ceterorum similium

edictorum et mandatorum, quas supra et infra proferimus sub nr. 216. 217. 266. 270.

272. 273. 344. Conferas velim epistolam in libro dictaminum Petri de Vineis l. III, c. 79

existentem (Böhmer, Reg. V, 4593), per quam rex Cremonensibus quoque significat, se

marchionem Pallavicinum vicarium generalem statuisse. — Böhmer, Reg. imp. V, 4592.

(P. deest.)

Coradus Dei gratia Romanorum in regem ellectus semper augustus
,
Ierusalem

et Sicilie rex prelatis ecclesiarum, marchionibus
,

comitibus, potestatibus, consiliis,

communibus, baronibus, militibus et universis per totam Lombardiam tam a Lambro
superius quam inferius constitutis, dilectis fidelibus suis, gratiam suam et bonam
voluntatem.

Inter curas et meditationes assiduas, quibus acumen nostri sensus evigilat, id

occurrit precipuum votis nostris, ut solium regie dignitatis, quod armis iam insigni-

vimus, armemus legibus et cultu iustitie decoremus, ut alternantibus se rerum et tem-

porum vicibus, dum apte sibi sub provido preside leges et arma conveniunt, utrumque

tempus necessario moderamine gubernemur, quorum usum sic nobis congruis decre-

vimus adaptare temporibus, ut dum leges condimus et iustitiam propagamus, fideles

et boni sub rege pacifico effecti pacis et iustitie posessores in omni quiete et tran-

quillitate respirent, infideles et facinorosi, qui nostrorum roseta fidelium proprii contagii

spinositate deformant, de regiminis nostri rosario seduli cultoris officio radicitus ex-